
***Fysikken Ringsted
Autoriserede
Fysioterapeuter ApS***

Fuglebakken 1, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 35 40 50 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/12 2017

Steen Hvidt
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fysikken Ringsted Autoriserede Fysioterapeuter ApS Fuglebakken 1 4100 Ringsted CVR-nr.: 35 40 50 38 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Ringsted
Bestyrelse	Steen Hvidt, formand Peter Knudsen Michael Rutkjær Jensen Susanne Knudsen Johnny Andreasen
Direktion	Susanne Knudsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Fysikken Ringsted Autoriserede Fysioterapeuter ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabets ledelse har i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2016/17 vurderet, at selskabets indtægter fra salg af patientbehandling, som udføres af indlejere, i højere grad opfylder kriterierne for indregning som agentsalg, hvorved alene selskabets fortjeneste på viderefaktureringen af indlejerhonoraret skal præsenteres i resultatopgørelsen som nettoomsætning (netto-metoden), modsat tidligere års indregning af det fulde fakturerede honorar til selskabets kunder (brutto-metoden) samt indregning af omkostningerne som personaleomkostninger. Den ændrede metode for indregning af indtægter er en ændring af den anvendte regnskabspraksis, og har reduceret personaleomkostningerne i indeværende år på DKK 3.388.451, samt reduceret bruttfortjenesten med DKK 3.388.451. Ændringen har ingen beløbsmæssig indvirkning på selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, eller resultat.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med fitness og fysioterapi og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 683.264, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 55.878.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		6.682.159	5.503.283
Personaleomkostninger	1	-5.397.227	-5.093.395
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-306.431</u>	<u>-288.156</u>
Resultat før finansielle poster		978.501	121.732
Finansielle indtægter	2	10.550	13.800
Finansielle omkostninger	3	<u>-112.041</u>	<u>-159.051</u>
Resultat før skat		877.010	-23.519
Skat af årets resultat	4	<u>-193.746</u>	<u>3.492</u>
Årets resultat		<u>683.264</u>	<u>-20.027</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>683.264</u>	<u>-20.027</u>
		<u>683.264</u>	<u>-20.027</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Goodwill		1.860.000	1.980.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.860.000	1.980.000
Produktionsanlæg og maskiner		283.210	350.501
Indretning af lejede lokaler		413.178	395.775
Materielle anlægsaktiver		696.388	746.276
Deposita		425.000	437.275
Finansielle anlægsaktiver		425.000	437.275
Anlægsaktiver		2.981.388	3.163.551
Færdigvarer og handelsvarer		46.817	36.376
Varebeholdninger		46.817	36.376
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.053.597	1.065.418
Andre tilgodehavender		31.015	36.964
Selskabsskat		0	236.665
Periodeafgrænsningsposter		39.946	40.980
Tilgodehavender		1.124.558	1.380.027
Likvide beholdninger		954.967	182.273
Omsætningsaktiver		2.126.342	1.598.676
Aktiver		5.107.730	4.762.227

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-24.122	-707.386
Egenkapital		55.878	-627.386
Hensættelse til udskudt skat		202.624	164.726
Hensatte forpligtelser		202.624	164.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.320.838	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.320.838	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		177.297	171.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser		683.925	326.911
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	63.579	3.799.694
Gæld til associerede virksomheder		0	425.000
Selskabsskat		155.848	0
Anden gæld		447.741	501.595
Kortfristede gældsforpligtelser		1.528.390	5.224.887
Gældsforpligtelser		4.849.228	5.224.887
Passiver		5.107.730	4.762.227
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	80.000	-707.386	-627.386
Årets resultat	0	683.264	683.264
Egenkapital 30. september	80.000	-24.122	55.878

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.728.427	4.516.259
Pensioner	348.465	293.011
Andre omkostninger til social sikring	140.182	157.410
Andre personaleomkostninger	180.153	126.715
	<u>5.397.227</u>	<u>5.093.395</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>13</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	10.550	13.800
	<u>10.550</u>	<u>13.800</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	109.633	150.916
Andre finansielle omkostninger	2.408	8.135
	<u>112.041</u>	<u>159.051</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	155.848	-236.665
Årets udskudte skat	37.898	233.173
	<u>193.746</u>	<u>-3.492</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	2.400.000
Kostpris 30. september	2.400.000
Ned- og afskrivninger 1. oktober	420.000
Årets afskrivninger	120.000
Ned- og afskrivninger 30. september	540.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.860.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	3.320.838	0
Langfristet del	3.320.838	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	63.579	3.799.694
	3.384.417	3.799.694

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	66.000	0
Mellem 1 og 5 år	<u>187.000</u>	<u>0</u>
	<u>253.000</u>	<u>0</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode, 36-81 måneder (2016: 48-93 måneder)	<u>6.372.000</u>	<u>7.376.000</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Aut. Fysioterapeut Susanne Knudsen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fysikken Ringsted Autoriserede Fysioterapeuter ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabets ledelse har i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2016/17 vurderet, at selskabets indtægter fra salg af patientbehandling, som udføres af indlejere, i højere grad opfylder kriterierne for indregning som agentsalg, hvorved alene selskabets fortjeneste på viderefaktureringen af indlejerhonoraret skal præsenteres i resultatopgørelsen som nettoomsætning (netto-metoden), modsat tidligere års indregning af det fulde fakturerede honorar til selskabets kunder (brutto-metoden) samt indregning af omkostningerne som personaleomkostninger. Den ændrede metode for indregning af indtægter er en ændring af den anvendte regnskabspraksis, og har reduceret personaleomkostningerne i indeværende år på DKK 3.388.451, samt reduceret bruttofortjenesten med DKK 3.388.451. Ændringen har ingen beløbsmæssig indvirkning på selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, eller resultat.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af sundhedsfaglige ydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.